

نگاهی به پوست اندازی خلافت اسلامی در افغانستان

### تهدیدهای بی پایان داعش

**حسین فاطمی /** آن گونه که به نظر می رسد داعش به دنبال پوست اندازی جدی در تحرکات خود در افغانستان است. این گروه چهار روز پس از حمله به سفارت روسیه در کابل، جزئیات این عملیات را در مجله «النبأ» متعلق به داعش که خبرهای این گروه را به صورت هفتگی رسانهای می کند، منتشر کرد. در این شماره «النبأ»، داعش سفارتخانه های کشورهای خارجی در کابل را مکان های جاسوسی خواند و تهدید کرد: «امنیت رؤیایی است که صلیبیون به آن خواهند رسید.»

**■ آغاز نامنی در کابل**

در آخرین نسخه مجله «النبأ» که روز جمعه ۱۸ شهریورماه منتشر شد، حمله به سفارت روسیه در کابل، «بزرگترین دستاورد» این گروه طی ماه های اخیر در افغانستان خوانده شده است. مجله النبأ هر هفته حوادثی از آفریقا و خاورمیانه را در صفحه نخست خود جای می دهد، اما این هفته خبر حمله به سفارت روسیه در صفحه نخست این مجله منتشر شد. این نکته نشان می دهد که داعش افغانستان موسوم به داعش خراسان برنامه جدی برای نامن سازی کابل و مناطق دیپلماتیک آن دارد که می تواند مهم ترین یا یکی از مهم ترین چالش های امنیتی پیش رو برای حکومت طالبان باشد. بخصوص آنکه در گزارش مجله هفتگی داعش (النبأ) آمده است که این حمله (به سفارت روسیه) ادعای طالبان درباره توانایی تأمین امنیت سفارتخانه های کشورهای خارجی در کابل را باطل کرد. داعش، طالبان را به همدستی با کشورهای غیرمسلمان متهم می کند و مدعی است که حملات اخیر این گروه، طالبان و دولت های جهان را نگران کرده است. در مجله هفتگی داعش همچنین آمده است: «افراد این گروه یک عضو گروه طالبان را روز چهارشنبه در شهر تالقان، مرکز استان تخار کشته اند.» شمار حمله های داعش طی یک هفته گذشته در افغانستان، دو مورد، اما میزان تلفات این حمله ها ۲۵ نفر اعلام شده است. حال باید دید که خیز داعش برای حملات علیه مناطق دیپلماتیک چه شرایطی را برای کابل رقم می زند.

### ■ طالبان و تلاش برای مدیریت اوضاع

طالبان در یکسال گذشته به نحای مختلف تلاش کرده است تا توجه کشورهای خارجی را به بازگشایی سفارت هایشان در کابل جلب کند. در این میان روسیه، ترکیه، پاکستان و ایران که هنگام فروپاشی دولت پیشین افغانستان سفارت هایشان را تعطیل نکردند، همچنان به کارشان ادامه داده اند. در عین حال سفارتخانه های کشورهای چون قطر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان و قزاقستان نیز چند ماه پس از سلطه طالبان بر افغانستان، بازگشایی شدند. لذا داعش می تواند برنامه جدی برای انجام عملیات هایی مشابه با عملیات سفارت روسیه در سایر سفارتخانه ها داشته باشد.

در این بین مولوی امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان، روز چهارشنبه گذشته در یک نشست خبری در کابل گفت: «اسارت طالبان امنیت سفارتخانه ها و سازمان های خارجی فعال در کابل را تأمین می کند و به همه کشورهای امپاتین می دهد که خطری متوجه آنها نیست.» متقی حمله داعش به سفارت روسیه، خاک تاجیکستان و ازبکستان را «حوادث کوچک و ناچیز» خواند و گفت: «از تکرار این حملات جلوگیری می شود.»

پس از حمله مهاجم انتحاری داعش به سفارت روسیه، مولوی امیرخان متقی با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه تلفنی صحبت کرد و گفت این حوادث نباید تأثیر منفی بر روابط روسیه و طالبان بگذارد. روسیه از کشورهای حامی و همسو با طالبان است، اما در یک سال گذشته نه تنها طالبان را به رسمیت نشناخت، بلکه این گروه را از فهرست گروه های تروریستی ممنوع در روسیه نیز خارج نکرد. رسانه های روسی هنوز در مقابل اسم طالبان تذکر «گروهی که در روسیه ممنوع است» را می نویسند.

### نیواسیتسمن (بریتانیا)

لیزر اس در نشست های تبلیغاتی اش به اعضای حزب محافظه کار چپزهایی را می گفت که آنها علاقه مند به شنیدن اش بودند. اما باید دید آیا او اکنون که به قدرت رسیده، می تواند از درسهایی که پیش روی نخست وزیر انگلیس است، رهایی یابد و برای مشکلات راه حلی پیدا کند؟ بویژه که راه دشواری با حزب کارگر، رقیب بدترین محافظه کاران دارد.



### نیوزویک (امریکا)

چین چند سالی است برای کنترل اطلاعات جهان در تلاش است. چند سال پیش وانگ، یک پروفیسور چینی معروف از بیوتکنولوژی خواهان راه اندازی آزمایشگاه هایی در امریکا برای همکاری مشترک دو کشور در مبارزه با کرونا شد. اما امریکا به آن روی خوش نشان نداد زیرا نمی خواست در کنترل چین و احتمالا مورد جاسوسی پزشکی قرار گیرد.



### اشیگل (آلمان)

ملکه الیزابت دوم که در زمان حیات، قدرتمندترین ملکه جهان بود، این هفته درگذشت. او در طول حیات، کشورش را از بحران های بسیاری عبور داد. او پایه های قدرت اش را روز به روز مستحکم کرد. اما در طول دوره سلطنت اش، وسعت امپراطوری بریتانیا، اندک اندک کاهش یافت و از تعداد مستعمره ها و کشورهای مشترک المنافع آن کاسته شد.



## تکاپوی بسیار تل آویوبرای هیچ

در آستانه پنجمین انتخابات پارلمانی پیاپی، اختلاف نظر بر سر بازگشت به قدرت نتانیاهو، شانس احزاب برای تشکیل کابینه را به صفر رسانده است

### زهره صفاری / شمارش معکوس برای اعلام اسامی نهایی احزاب شرکت کننده در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی در شرایطی آغاز شده که نظرسنجی ها حاکی از اختلافات داخلی صهیونیست ها برای ائتلاف های آتی و تداوم بن بست سیاسی این رژیم است.

به گزارش رسانه های عبری، بیشترین اختلاف نظرها بر سر روی کار آمدن یا نیامدن بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق این رژیم است که به طور مثال در فاصله ۴ روز مانده تا اعلام اسامی احزاب برای انتخابات یکم نوامبر (۱۰ آبان)، ائتلاف نوپای «روح صهیونیستی» را پس از ۴۶ روز دچار شکاف و مجبور به انحلال کرده است. حزب میمنا که پس از جدایی نفتالی بنت از رژیم کابوس واری را با این نتایج شاکد سپری می کند، امیدوار بود در ائتلاف موسوم به روح صهیونیستی با حزب راه میمن به ریاست یوئز هندل، بتواند بازگشت قدرتمندانه اش به عرصه سیاسی را تقویت کند اما اختلاف نظر بر سر همکاری با نتانیاهو، عمر این ائتلاف ها را بسیار کوتاه تر از حد تصور کرد و ابراز تمایل رئیس فقلی میمنا برای همکاری با بی بی، خط بطلانی بر آن کشید.

به نوشته العالم، برخی کارشناسان اعلام خبر انحلال را در آستانه انتخابات، چراغ سبزی آلت شاکد به نتانیاهو تعبیر کرده اند؛ موضوعی که با توجه به نامیدی حزب لیکود برای تشکیل کابینه به ۴ انتخابات

### بیروزی یا تکرار چرخه بی حاصل انتخابات

رژیم صهیونیستی در شرایطی برای پنجمین دوره متوالی انتخابات آن هم در کمتر از سه سال آماده می شود که به نوشته المانیور، طبق جدیدترین نظرسنجی های اعلام شده در کانال ۱۲ این رژیم، برای بلوک اپوزیسیون به ریاست بنیامین نتانیاهو ۵۹ کرسی و برای احزاب یائیر لاپید؛ نخست وزیر پیشبرد امور اسرائیل و بنی گانتس؛ وزیر دفاع کابینه فعلی ۵۵ کرسی از ۱۲۰ جایگاه کنست پیش بینی شده است. این به معنای آن است که اگر شرایط به همین منوال پیش رود، هیچ یک از دو طرف شانسی برای تشکیل کابینه نداشته و بحران سیاسی در این رژیم باقی خواهد ماند.

اما به نوشته سایت السیاسی، اوضاع وقتی وخامت بیشتری پیدا می کند که این نتایج می تواند در تشکیل دولت و القای سیاست، دست برتر را به احزاب اقلیت افراطی بدهد و آتش بحران و حتی مناقشات را در سرزمین های اشغالی شعله ورتر کند. بنا به اعلام خبرگزاری رسمی ترکیه (آناتولی) جزئیات نظرسنجی ها نشان می دهد، لیکود به تنهایی با ۳۱ کرسی و حزب یش آتید به ریاست لاپید با ۲۵ کرسی در نخست فهرست بیشترین کرسی ها در کنست هستند و حزب

### ■ نقش مؤثر احزاب عرب

به طور تقریبی حدود یک میلیون شهروند عربی در سرزمین های اشغالی زندگی می کنند که به

نوشته تایمز اسرائیل در ۲۰ سال گذشته حدود ۷۰ درصد مشارکت در انتخابات ها را ثبت کرده اند، اما این رقم در ۵ دوره اخیر روندی نزولی را طی کرده و تا ۴۵ درصد نیز رسیده است.

بر اساس آخرین نظرسنجی ها، زمانی که احزاب عرب هماهنگ عمل می کنند و در قالب یک فهرست در انتخابات حاضر می شوند این مشارکت به ۶۰ تا ۶۵ درصد رسیده است، اما با ایجاد شکاف در میان احزاب و تمایل به اعلام نامزدی مستقل – مانند این دوره – مشارکت تا ۵۰ درصد نیز پایین می آید.

حال با توجه به اینکه رای دهندگان صهیونیستی در سال های اخیر به دو گروه «آری به نتانیاهو» و «نه به

بی بی» تقسیم می شوند، تحلیلگران معتقدند احزاب عرب نیز در دو گروه جدی می گیرند؛ رای دهندگانی که با اپوزیسیون همراه می شوند و گروهی که درصدد پیوستن به ائتلاف پیشتاز هستند. به نظر می رسد بنیامین نتانیاهو نیز این مسأله را درک کرده و برای جلب نظر احزاب و گشاندن آنها به سمت خود، چه در قبال اعراب و چه سایر احزاب نمزش به کار می برد. با تمام اینها افزایش مشارکت اعراب و کسب ۱۲ کرسی کنست برای آنها، شانس نتانیاهو کسب ائتلاف را بشدت پایین می آورد و این فرضیه که این بار نیز حزب عرب مسلمان رام، تعیین کننده سرنوشت انتخابات برای بی بی شود، دور از ذهن نیست.

### ■ امنیت لوزان

در آستانه انتخابات، اختلافات داخلی از یک سو و ظهور پدیده مبارزان مستقل در سرزمین های اشغالی از سوی دیگر، شرایط را برای صهیونیست ها بحرانی کرده است. المیادین به نقل از رسانه های رژیم صهیونیستی نوشت، آنچه که این روزها ارتش این رژیم را از بابت تأمین امنیت نگران کرده است، پدیده ظهور مبارزان مسلح مستقلی است که تحت هدایت هیچ یک از گروه های مقاومت نبوده و به صورت خودجوش به مقابله با صهیونیست ها برخاسته اند؛ شرایطی که یکی از افسران عالی رتبه ارتش رژیم صهیونیستی آن را رنگ خطر جدی برای امنیت تل آویو می داند.

### رهبان جریان صدر خواهان اربعینی آرام شد

## ۱۰ فرمان مقتدی صدر به حامیانش

رهبان صدر با انتشار پستی در توئیتر، دستورات ده گانه ای را برای حرکت طرفداران خود به سوی کربلای معلی همگام با سایر زائران امام حسین (ع) و احیای مراسم اربعین صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، مقتدی صدر رهبر جریان صدر عراق، دیروز طی پستی در توئیتر خطاب به دوستداران اصلاح امور و کسانی که علیه ظلم و فساد انقلاب کردند، خواستار حرکت به سمت کربلای معلی شد. ۱۰ شرط برای این حرکت تعیین کرد. وی شرط نخست خود را حرکت به سمت کربلا، بدون پرچم های خاص متعلق به یک گروه یا طرف، اردوگاه یا حزب و حتی طایفه اعلام کرد و شرط دوم خود را خودداری از دست گرفتن عکس و پلاکاردهای سیاسی اعلام کرد. او تأکید کرده حتی عکس

شهادت نیز شامل این ممنوعیت می شود. خودداری از پوشیدن کفن یا هر لباسی که اعضای صدر را از سایر زائران متمایز کند بویژه لباس های نظامی، شرط بعدی صدر برای حضور حامیانش در اربعین است. او همچنین به آنها توصیه کرد: «فریاد شما فقط و فقط باید ذکر نام خداوند، طاعت او، امام حسین و اهل بیت سلام الله علیهم باشد.»

رهبر جریان صدر همچنین فرمان داده است حامیانش باید به بالاترین درجه صبر، حکمت و اخلاق پایبند باشند و نیروهای امنیتی باید با هر کس از هر جهتی که این دستورات را رعایت نکنند، با جدیت و بدون هیچ سهل انگاری برخورد کنند؛ زیرا این فرد از نظر وی با نفوذی است یا متنفذ از شعائر حسینی. مقتدی صدر همچنین اتهام زنی به دیگران و برچسب زنی بعثی، تروریستی، شبه نظامی و... را در

### هشدار جدی ولی کم اثر به دولت های بزرگ غربی

## بحران انرژی، جهان را تهدید می کند

جهانبان بیش از پیش احساس می کند که باید این مشکل بزرگ را رفع کند، زیرا روزگاران به ویژه در زمستان سرد پیش رو سیاه تر خواهد شد. پارلمان اروپا در گردهمایی اخیرش تأکید کرد که هر منبع انرژی از نفت گرفته تا گاز حتی در صورت تعلق داشتن به کشورهای خاص، یک دارایی عمومی است و نباید در روند فروش و توزیع آن خلل ایجاد کرد. **■ کشورهای کوچک تر فعال اند اما...** پس از نشت گازهای اتمی از نیروگاه فوکوشیما ژاپن در سال ۲۰۱۱ بسیاری از دولت ها نحوه کار دولت این کشور را زیر سؤال بردند اما این اتفاق موجب بحران خاصی در جهان نشد. با این اوصاف هرگونه تأخیر و خلل در تأمین حامل های انرژی در سطح جهان و رساندن آن به دست مردم محصول ضعف کشورهای بزرگ است که طبق عادات قدیمی سازمان دولت های کوچک تر را به قصور و پایه گذاری بحران انرژی متهم می کنند. این در حالی است که کشورهای کوچکتر برای اکردن سهم شان در کنترل بحران انرژی از حجم فعالیت های پژوهشی خود کاسته و برای کمک رسانی به روند ایجاد یک نظم واحد جهانی اعلام آمادگی کرده اند. حتی امریکا که قبل از سایر قدرت های غربی وقوع بحران فعلی را پیش بینی کرده بود، نتوانسته است قیمت حامل های انرژی را به گونه ای کاهش بدهد که برای مردم طبقه متوسط در این کشور قابل خرید باشد. حواس جو بایدن رئیس جمهور امریکا

**سليم علي** استاد رشته «انرژی» در دانشگاه داور امریکا مترجم: وصال روحانی

چنان معطوف جنگ روسیه با اوکراین و تلاش برای تجهیز نظامی دولت کی یاف است که مداخلش کرده بهای نفت و گاز در کشورش حداقل سه برابر گذشته شده و مردم به ستوه آمده اند. شاید غربی ها بگویند فعالان محیط زیست مانند گرنا تونبرگ جوان اگر بحران انرژی مدیریت نشود جهان وارد یک دوره فلاکت چندساله خواهد شد. اما وقتی سران سیاسی کوچکترین اهمیت برای این هشدارهای ارزنده قائل نیستند، چه فرقی می کند که این افراد دانش پژوه چه می کنند و چه می گویند. **■ منبع:** ProjectSyndicate

**آگهی مزایده**

**شرکت مرگک در نظر دارد یک دستگاه آپارتمان با پلاک ثبتی فرعی ۴۱۹۰ از اصلی ۱۱۸ به متراژ ۱۶۷/۵۸ مترمربع با کاربری اداری واقع در تهران، بلوار اشرافی اصفهانی را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.**

متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۴ برای اطلاع از سایر شرایط و دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد خرید با شماره تلفن ۰۲۱-۴۴۴۹۹۷۷۱ و ۰۲۱-۴۴۴۹۹۷۷۵ تماس حاصل فرمایند.

**آگهی خرید تعداد ۳۴۵ تخته زیرپایی آلومینیومی داربست**

**نفت پارس**

**شرکت نفت پارس** در نظر دارد خرید زیرپایی آلومینیومی داربست مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی از شرکت های واجد شرایط مطابق اسناد مناقصه تأمین نماید. متقاضیان می توانند نسبت به دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ به آدرس کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص تهران-کرج، پالایشگاه نفت پارس، واحد دبیرخانه و یا سایت نفت پارس به آدرس <http://www.parsoilco.com/fa/tender.html> مراجعه نمایند. مهلت تحویل پیشنهادات به دبیرخانه شرکت تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز ۱۴۰۱/۰۷/۱۳ می باشد.

شرکت در رد یا قبول یک یا یکپاره پیشنهادات مختار است. معامله بر طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه انجام خواهد شد. به پیشنهاد های فاقد امضا/ مهر، شروط، مهیم، فاقد سپرده و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مناقصه واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ضمناً متقاضیان جهت هماهنگی بیشتر می توانند با شماره تلفن های ۰۲۹-۴۶۸۱۰۵۸ و شماره تلفن های ۰۵-۴۶۸۱۵۰۱ داخلی ۲۵۱ (آگهی مؤمنی) تماس حاصل نمایند.

**آگهی مناقصه شماره دو مرحله ای**

**۱۴۰۱/۱۳**

**بانک تجارت**

بانک تجارت در نظر دارد نسبت به خرید ۲۰۰۰ دستگاه رایانه بدون کیس (All in one) دارای کیبورد و ماوس مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد و تحویل پاکت جداگانه تا تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۱ (ساعت ۱۳) می باشد.

۲- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست نسبت به واریز نقدی مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال صرفاً به شماره حساب ۱۸۵۴۸۸۷ به نام «کارمزد فروش اسناد مناقصه» نزد هر یک از شعب بانک تجارت اقدام و اصل فیش واریزی را هنگام دریافت اسناد تحویل نمایند. (مبلغ مذکور غیر قابل برگشت می باشد)

۳- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل ۱۴۳.۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (چهارده میلیارد و سیصد میلیون ریال) ، به صورت فیش واریزی صرفاً به حساب شماره ۱۰۸۳۰۸۲۱، به نام بستکاران موقت سپرده شرکت در مناقصه نزد هر یک از شعب بانک تجارت و یا معادل آن ضمانتنامه بانکی به غیر از بانک تجارت می باشد.

۴- شرکت کنندگان مورد تأیید می توانند هنگام بازگشایی پاکت های پیشنهاد قیمت در تاریخی که متعاقباً اعلام خواهد گردید شرکت بسر این اساس متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت برگ شرایط شرکت در مناقصه تا قبل از پایان مهلت مقرر ۱۴۰۱/۷/۱۱ یا در دست داشتن معرفی نامه و مطابق با شرایط فوق به اداره کارپردازی - دایره خرید کالا - واقع در تهران - خیابان آزادی - بین نواب و اسکندری - ساختمان بانک تجارت - طبقه هفتم مراجعه نمایند. شماره تماس: ۶۶۴۸۲۵۵

نشانی سایت بانک: [WWW.TEJARATBANK.ir](http://WWW.TEJARATBANK.ir)

نشانی سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: [WWW.iets.mporg.ir](http://WWW.iets.mporg.ir)

پاکت تجارت- اداره کارپردازی

**یکی از مجموعه های دولتی**

**آگهی مناقصه عمومی (دومرحله ای)**

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه
۵۵-۵/۰۱-۵۸۰۶/۷/۲۳	دستگاه تصفیه کننده سوخت میتوسویی	۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

**ارائه معرفی نامه کتبی توسط نماینده شرکت جهت دریافت اسناد مناقصه و نیز ارائه اساسنامه، آگهی تاسیس، آگهی آخرین تغییرات، کپی کارت ملی اعضای هیات مدیره و مدیرعامل، ارائه گزارش مالی ۲ سال اخیر، فعالیتها و رزومه شرکت جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.**

**شرایط اختصاصی:** کلیه متقاضیان می بایست:

- ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند.
- ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند. ۳- دارای حسن سابقه مرتبط باشند. ۴- دارا بودن گواهی نامه سمنا و یا الزام به اخذ آن

**محل و مهلت فروش و نحوه دریافت اسناد:** از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ غیر از ایام تعطیل ساعت ۱۸ تا ۱۸ - به آدرس: تهران - خیابان پاسداران - بالاتر از سه راه اختیاریه - سازمان صنایع دریایی - دفتر انتظامات - تلفن: ۰۲۱۳۲۷۷۱۳۵۶ فکس: ۰۲۱۳۲۷۷۱۳۵۶

**مهلت عودت و تحویل پیشنهادها:** از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ ساعت ۱۰ تا ۱۲

**مبلغ فروش اسناد مناقصه:** مبلغ ۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حساب ۵۰۱۰۰۶۶۲۲۸۱۷۷۸ نزد بانک سپه شعبه شهید چمران شاخص ۱۷۷ به نام گروه صنایع شهید همتی

سایر شرایط و استانداردها و گواهی نامه های لازم در اسناد مناقصه اعلام شده است.